
 
 

2024年 11月 14日 

各 位  
会 社 名 株 式 会 社 エ ア ー ク ロ ー ゼ ッ ト  
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 兼 C E O  天 沼  聰   

 (コード番号：9 5 5 7  東証グロース市場)  
問 合 せ 先 執 行 役 員  社 長 室 長  森 本  奈 央 人   

 (TEL 03-6452-8654) 

  

 

株主優待制度導入に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度の導入について決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。 

 

 

記 

 

１．株主優待制度導入の目的 

株主の皆さまの日頃からのご支援に感謝の気持ちを表すとともに、当社株式への投資の魅力を高め、よ

り多くの株主様に中長期で当社株式を保有いただくこと、また、当社サービスの認知や理解の拡大を図る

ことを目的としております。 

 

２．株主優待制度に対する当社の考え 

株主優待制度について、これまで当社サービス「airCloset」が女性向けである点を含め、株主の皆さ

まに対する「公平性」を確保できるかどうか、慎重に検討を進めてまいりました。 

一方で、当社はこれまでにない新しい価値を提供し、新たなサステナブルな消費文化の醸成に向けて

日々活動しております。この新しい文化は、実際に体感していただき、ご共感いただくことで、より多く

の方に広がると考えております。 

今回の株主優待制度では、パートナーの方々にもご利用いただける形で公平性を確保いたしました。ぜ

ひ多くの株主の皆さまに、当社のサービスを体感していただければ幸いです。 

当社は、既存の大きな業界の中で、未来の消費文化のスタンダードとなるよう取り組みを続けてまいり

ます。変わらぬご支援を賜れますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

３．株主優待制度の概要 

（１）対象となる株主様 

毎年６月末（当社期末）現在の株主名簿上で、当社株式を 300株以上保有されており、かつ、６ヶ月以

上継続（※）して保有されている株主様を対象といたします。 

 

（※）継続保有期間は、「基準日（毎年６月末）において、同一の株主番号で株主名簿に連続して記載

または記録された期間」とします。 

 

（２）株主優待の内容 

ファッションレンタルサービス「airCloset」の月額会費 1ヶ月無料クーポンを贈呈いたします。 

 



（３）お届け予定時期 

毎年９月中旬ごろ（株主総会招集通知に同封を予定） 

 

（４）株主優待制度の開始予定時期 

2025年６月 30日時点を基準日として、開始を予定しています。 

 

 

 

以上 


